- 1 -

2020 年３月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＪＴＴ

代表者名 代表取締役社長  伊藤 一彦

（コード番号 7315 東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員 境 琢磨

（TEL 045-777-5560）

組織改定並びに取締役の職務変更及び人事異動について

当社は、2020 年３月 13 日開催の取締役会において、以下の通り組織改定並びに取締役の職務変更

及び人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織改定（2020 年４月１日付）

（１）組織改定の主旨

当社は、「経営の更なるスピードアップ」を目指し、新規製品開発・立上げに関わる分野と、「ものづ

くり」に関わる分野を分けることで管理スパンを適正化し、それぞれの課題達成の迅速化を図るために

組織を改定いたします。

（２）組織改定の内容

本部の大括り化と部門の新設により、権限委譲と意思決定の迅速化を図り、部門を軸とした業務執

行体制とします。

・「経営企画本部」、「生産本部」、「技術本部」の３本部体制とする。

・「生産本部」、「研究開発本部」及び「購買本部」を、「生産本部」（製造）と「技術本部」(生産技術・

研究開発・購買)に改編する。

・「品質保証本部」、「営業本部」、「管理本部」は、それぞれ「品質保証部門」、「営業部門」、「管理

部門」とし、社長直轄とする。

   ・今回の組織改定により、本部・部門体制は、７本部 31 部門から３本部 12 部門 33 部となる。

２．取締役の職務変更（2020 年４月１日）

氏  名 新 職 務 現 職 務

原 田 理 志 代表取締役副社長 兼

管理部門統括

代表取締役副社長

齋 藤   誠 取締役専務執行役員 経営企画本部長

兼 海外事業部門統括

取締役専務執行役員 経営企画本部長

浅 田 和 則 取締役専務執行役員 技術本部長 取締役専務執行役員 生産本部長

金 子 孝 之 取締役常務執行役員 営業部門統括 取締役常務執行役員 営業本部長

境   琢 磨 取締役 取締役常務執行役員 管理本部長

- 2 -

３．執行役員の異動（2020 年４月１日）

氏  名 新 職 務 現 職 務

藤田 伸一郎 常務執行役員 生産本部長 常務執行役員 生産本部長補佐

中 矢   徹 常務執行役員 品質保証部門統括 兼

生産本部生産第１部門統括補佐

常務執行役員 品質保証本部長

武 嶋 一 佳 常務執行役員 経営企画本部

経営企画部門統括

常務執行役員 購買本部長補佐

濱 中 好 久 常務執行役員

技術本部研究開発第１部門統括

執行役員研究開発本部長補佐

石 田 吉 孝 常務執行役員

技術本部研究開発第２部門統括

常務執行役員研究開発本部長

池 田 式 孝 常務執行役員 技術本部購買部門統括 常務執行役員購買本部長

長 友 一 成 常務執行役員

技術本部生産技術第１部門統括

執行役員執行担当(生産本部)

大 川   威 常務執行役員

技術本部生産技術第２部門統括

常務執行役員生産本部長補佐

佐 藤 晴 男 常務執行役員

生産本部生産第１部門統括

執行役員執行担当(生産本部)

柳 澤 忠 幸 常務執行役員 生産本部生産第２部門

統括 兼 北茨城工場長

常務執行役員生産本部長補佐

佐 藤 康 隆 執行役員 管理部門統括補佐 執行役員管理本部長補佐

鈴 木 達 也 執行役員 営業部門統括補佐 執行役員経営企画本部長補佐

趙   柏 栄 執行役員

技術本部研究開発第２部門統括補佐

執行役員研究開発本部長補佐

高 桑 俊 昭 執行役員 生産本部生産第１部門統括

補佐 兼 管理部門統括補佐

執行役員執行担当(生産本部)

藤 田 一 司 執行役員 生産本部生産第２部門統括

補佐 土浦工場長

執行役員執行担当(生産本部)

土浦工場長

小 川 真 史 執行役員 生産本部生産第２部門統括

補佐 宮城工場長

執行役員執行担当(生産本部)

宮城工場長

大 舘 寛 執行役員 インドネシア駐在事務所所長 執行役員 インドネシア駐在事務所所長

吉 田 伸 治 (PT. TJForge Indonesia 取締役) 執行役員執行担当(生産本部)

北茨城工場長

伊 藤 公 一 (PT. Asian Isuzu Casting Center

取締役副社長)

執行役員執行担当(生産本部)

北上工場長

- 3 -

４．部長クラス（2020 年４月１日）

氏  名 新 職 務 現 職 務

池 内 孝 禎 経営企画本部 経営企画部門経理財務

部長 兼 財務グループリーダー

経営企画本部経理財務部長

武 藤 雅 人 経営企画本部 海外事業部門海外事業

部長

経営企画本部 経営企画部 事業推進

グループリーダー

大 槻 康 則 管理部門安全環境部長 営業本部営業第１部長

渡 辺 直 樹 営業部門営業企画部長 営業本部営業第２部長

宍 戸 秀 行 営業部門車両営業部長 営業本部営業企画部長 兼 管理グル

ープリーダー

竹 内   英 貴 営業部門産業機械営業部長 営業本部営業第３部長

加 藤 壮 技術本部研究第１部門商品企画部長 研究開発本部開発企画部長

村 門 徹 技術本部生産技術第１部門生産技術企

画部長

生産本部生産技術企画部副部長

兼 生産企画グループリーダー

兼 技術開発グループリーダー

北 原   英 樹 技術本部生産技術第２部門プロジェクト

企画部長

生産本部生産技術企画部長

中 西 裕 生産本部生産第１部門海老名工場長 生産本部海老名工場長 兼 製造第１

部長

梶 山 仁 生産本部生産第１部門製造第１部長

兼 製造第１グループリーダー

生産本部製造第１部

製造第１グループリーダー

高 橋 誠 司 生産本部生産第２部門北上工場長 生産本部製造第５部長

金 田 賢 治 生産本部生産第２部門製造第５部長 品質保証本部品質管理部統括グループ

リーダー

以上